
Upozornění pro akcionáře - Zápis bankovních účtů pro výplatu dividend 

 

V souvislosti s přijetím zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (ZOK), vznikla 

společnostem, které vedou seznam akcionářů, povinnost vyplácet podíly na zisku na 

bankovní účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů (§ 348 ZOK).  

Ustanovení § 264 odst. 1 ZOK stanoví, že pokud vydala společnost zaknihované akcie, 

mohou stanovy určit, že seznam akcionářů je nahrazen evidencí zaknihovaných cenných 

papírů. Ustanovení § 264 odst. 2 ZOK dále stanoví, že seznam akcionářů má obsahovat, 

vedle obvyklých údajů, také číslo bankovního účtu vedeného u osoby oprávněné 

poskytovat bankovní služby ve státech OECD.  

Centrální depozitář cenných papírů (CDCP) za tímto účelem rozšířil rozsah evidovaných 

údajů o údaj o bankovním účtu a poskytl vlastníkům akcií možnost do evidence jej doplnit. 

Akcionáři by se měli obrátit na toho z účastníků centrálního depozitáře, který jim v 

centrální evidenci zřídil majetkový účet a dát mu pokyn k zápisu čísla bankovního účtu 

do evidence.  

V případě, že akcionář má tzv. nezařazený účet, musí o zápis požádat toho z účastníků 

centrálního depozitáře, který tuto službu bude nabízet. Tyto údaje pak budou obsaženy ve 

výpisu z evidence emise, který si emitent vyžádá pro účely výplaty dividend, popř. pro konání 

valné hromady rozhodné pro výplatu. Další informace budou k dispozici na webových 

stránkách CDCP. 

 

 

Představenstvo společnosti 


